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Protokół nr 14/21 

 posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Tomasz 
Skibicki, który powitał członków Komisji. 
 
Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 374 ze zm.) zarządził, że obrady 14 posiedzenia Komisji oraz podejmowanie 
rozstrzygnięć odbywać się będą w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość. 
 
Ad 2 
Obecni: 

 Przewodniczący:     Tomasz Skibicki, 

 Zastępca Przewodniczącego:   Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie:      Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, 
Maciej Biskup, 
Izabela Dereszewicz, 
Marcin Krawiec, 
Alfred Siama. 

 
Wydruk listy obecności z programu e-sesja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3 
Ustalenie porządku obrad.  
Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki przedstawił porządek obrad. 
Uwag nie zgłoszono.  
Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 
Porządek obrad 14/21 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 
 
1. Otwarcie. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie Protokołu Nr 13/20 z dnia  2 grudnia 2020 r. 
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020 r.  
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 r.  
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie. 
 
 
Ad 4)  
Protokół Nr 13/20  z dnia 2 grudnia 2020 roku  został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 
 
Ad 5)  
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020 rok. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt sprawozdania Komisji za 2020 rok został 
umieszczony w programie e-sesja i każdy Członek Komisji mógł się z nim zapoznać.  
Następie Przewodniczący Komisji odczytał dokument i zapytał, czy są uwagi.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama, zgłosił do sprawozdania  błędy językowe.  
Członkowie Komisji zaakceptowali zgłoszone błędy, w związku z powyższym następujące 
sprawozdanie za 2020 rok zostało przyjęte w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 

 
1. W 2020 roku Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  w trakcie realizacji planu 

pracy obradowała na 6 posiedzeniach, zachowując quorum umożliwiające podejmowanie 
wiążących postanowień. 

2. W skład komisji wchodzili: 
Przewodniczący:    Tomasz Skibicki, 
Wiceprzewodniczący:    Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie:     Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, 
Maciej Biskup, 

       Izabela Dereszewicz, 
       Marcin Krawiec,  
       Alfred Siama. 
           

3. Celem posiedzeń było: 
a) opiniowanie projektów uchwał przekazanych do zaopiniowania przez Przewodniczącego 

Rady Powiatu Gostyńskiego,   
b) przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2019 rok, 
c) przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok, 
d) spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Gostyniu i zaopiniowanie informacji      

o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2019 roku,  
e) zapoznanie z odpowiedziami na złożone przez Komisję wnioski w dniu 17 stycznia 2020, 
f) spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony  Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz 

Kierownikiem Biura Zarządzania Kryzysowego w celu zapoznania się z informacją  
na temat zagrożeń ASF oraz ptasią grypą, 

g) spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
w sprawie omówienia realizacji zadań własnych powiatu w zakresie działania Wydziału, 

h) zaopiniowanie informacji z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2019 rok, 

i) zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Gostyńskiego za 2019 rok, 

j) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 
„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028, 

k) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031, 
l) zaopiniowanie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego      

na lata 2021-2031.  
 

4. Komisja wystąpiła do Zarządu Powiatu z następującymi wnioskami w sprawie:  
a) braku odpowiedzi Zarządu Powiatu  i podania przyczyny braku odpowiedzi na wnioski 

złożone na posiedzeniu Komisji18 listopada 2019 r., które dotyczyły: zapisania               
w projekcie budżetu na 2020 rok środków na modernizację wewnętrznej sieci 
internetowej, ponieważ obecna sieć jest przestarzała i nie pozwala na pełne 
wykorzystanie możliwości, które daje podłączenie szkoły do sieci światłowodowej oraz 
zapisania w projekcie budżetu na 2020 rok środków na remont budynku szkolnego          
w Grabonogu, tzw. dworu Lossowów, 

       b) przeglądu zjazdów na działki usytuowane przy drodze powiatowej Poniec – Dzięczyna.  
 

5. W związku z sytuacją epidemiologiczną  w kraju związaną z COVID-19 Komisja nie 
     zrealizowała następujących punktów z planu pracy:  

a) wizytacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w celu zapoznania  
się z badaniami jakości powietrza prowadzonymi przez uczniów, 

b) spotkanie z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – 
Nadzór Wodny w Gostyniu w sprawie zapoznana z bieżącą działalnością,  
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c) spotkanie z Nadleśniczym Piaski w sprawie omówienia bieżącej działalności i zagrożeń 
wynikających z ASF. 

 
Ad 6) 
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki poinformował, że przygotował wstępny projekt planu pracy 
na 2021 rok w brzmieniu: 
 

1) Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony  Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz 
Kierownikiem Biura Zarządzania Kryzysowego w celu zapoznania się z informacją  
na temat zagrożeń ASF oraz ptasią grypą.  Omówienia realizacji zadań własnych powiatu  
w zakresie działania Wydziału Ochrony  Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

2) Opiniowanie sprawozdania Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego za 2020 rok.  

3) Opiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
powiatu za 2020 rok.  

4) Opiniowanie sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin  
i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2020 rok. 

5) Opiniowanie projektu budżetu na 2022 rok. 
 
Poinformował również, że Członek Komisji Krzysztof Wachowiak zaproponował następujące punkty 
do planu pracy: 
 

1) Spotkanie z odpowiednim pracownikiem Komendy Powiatowej Policji odnośnie prawnej 
strony poruszania się sprzętem rolniczym po drogach państwowych. 

2) Spotkanie z Przewodniczącym Samorządu Rolniczego. 

3) Temat drożności głównych cieków wodnych (Polskie Wody). 
 
Radna Patrycja Andrzejewska zabierając głos zaproponowała, aby w planie pracy na rok 2021 
umieści punkty, które nie zostały zrealizowane w poprzednim roku z powodu epidemii 
coronawirusa. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki oznajmił, że przedmiotowe punkty można dopisać  
do planu pracy w ciągu roku, ponieważ nie wiemy, jak sytuacja związana z coronawirusem będzie 
się kształtowała.  
 
Członek Komisji Maciej Biskup poparł propozycję Radnej Patrycji Andrzejewskie.  
Oznajmił jednak, że punkty te możemy zrealizować w sytuacji, kiedy poprawi się sytuacja związana 
z coronawirusem. Poinformował, że obecny Powiatowy Lekarz Weterynarii odchodzi  
ze stanowiska i zaproponował, aby Komisja spotkała się z nową osobą, która będzie piastowała  
to stanowisko.  
 
Radny Marcin Krawiec zabierając głos zaproponował, aby przyjąć plan pracy w brzmieniu 
zaproponowanym przez Przewodniczącego Komisji. Dodał, że w okolicy maja lub czerwca zawsze 
można dopisać do planu pracy punkty, które będą możliwe do zrealizowania.  
 
Radna Izabela Dereszewicz poparła wypowiedź Radnego Marcina Krawca. 
 
Radny Krzysztof Wachowiak oznajmił, że zgłosił punkty do planu pracy, jednak proponuje  
je dopisać do planu, jeżeli sytuacja epidemiologiczna w kraju się poprawi i będzie można odbyć 
posiedzenia na sali posiedzeń.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów „za” przyjęła 
następujący plan pracy na 2021 rok.  

1) Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony  Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz 
Kierownikiem Biura Zarządzania Kryzysowego w celu zapoznania się z informacją  
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na temat zagrożeń ASF oraz ptasią grypą.  Omówienia realizacji zadań własnych powiatu  
w zakresie działania Wydziału Ochrony  Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

2) Opiniowanie sprawozdania Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego za 2020 rok.  

3) Opiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
powiatu za 2020 rok. 

4) Opiniowanie sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin  
i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2020 rok. 

5) Opiniowanie projektu budżetu na 2022 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki ustalił, że posiedzenia Komisji na dzień ustalenia planu 
pracy w 2021 roku odbywać się będą tylko w formie zdalnej.  
 
Ad 7) 
W punkcie wolne głosy i wnioski ustalono, że w związku z odejściem z funkcji Powiatowego Lekarza 
Weterynarii  zostanie przygotowane pisemne podziękowanie. 
Sprawą zajmie się Pani Patrycja Andrzejewska-Kmiecik.  
 
 
Ad 8)  
Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 7 posiedzenie 
komisji. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 
 

/-/ Tomasz Skibicki 
Protokołowała: Joanna Bilińska 


